
Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im Juli 2021

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher  
Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels  
zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%.
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Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Juli 2
021.

BepanGel® 
Wundgel
50 g

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

100 g = € 17,98

Vomex A®  
Dragees
20 Stück

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten  
+ 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 56,99
Freundschaftspreis

SaniPlus
Lipovitamine
20 ml

€ 29,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 149,95

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

IBU-ratiopharm® 400 mg akut 
Schmerztabletten
20 Filmtabletten

€ 4,99
Freundschaftspreis

Wir digitalisieren Ihren  
Impfnachweis gegen Corona.
Einfach. Sicher. Papierlos.
Sprechen Sie uns an.

Holen Sie sich Ihren Impfnachweis 
auf‘s Smartphone.

Hermes  
Direktsticks
Zitrone oder Orange

1 Probe

GRATIS
Solange Vorrat reicht

Unabhängig vom Einlösen 
eines Rezeptes.



Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Eucerin®  
Hyaluron-Filler 
Feuchtigkeits- 
Booster Gel
30 ml

statt € 21,99 1)

€ 18,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 63,30

Eucerin® 
Dermo Capillaire  
Shampoo
Kopfhautberuhigendes 
Urea Shampoo

250 ml

statt € 16,99 1)

€ 14,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 6,00

meridol®  
Vorteilspack
Zahnpasta, 2 x 75 ml  
+ Mundspülung, 100 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

meridol®  
Mundspülung 
Zahnfleischschutz  
& frischer Atem 
400 ml

statt € 7,99 1)

€ 6,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 1,75

meridol®  
Zahnfleischschutz  
& frischer Atem 
75 ml

statt € 3,99 1)

€ 2,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 3,99

Loceryl® Nagellack  
gegen Nagelpilz
Direkt-Applikator
3 ml

statt € 33,99 1)

€ 28,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Canesten® Gyn Once Kombi
1 Kombipackung Tablette + Creme

statt € 15,99 1)

€ 13,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

NeoGelin®  
Einschlaf-Wohl
20 Softtabletten

statt € 11,95 1)

€ 9,99
Freundschaftspreis

doc® 
Ibuprofen Schmerzgel  
5% Gel
100 g

statt € 14,99 1)

€ 12,99
Freundschaftspreis

Perenterol®  
forte 250 mg Kapseln
20 Hartkapseln

statt € 13,99 1)

€ 11,99
Freundschaftspreis

Doppelherz® system 
Magnesium 400 Citrat 
Granulat
60 Beutel

statt € 19,99 1)

€ 17,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Gesundform Magnesium 300 mg
Gesundform Omega-3 1000 mg

D I E  A P O T H E K E N - M A R K E !

OMEGA-3 1000 mg
von GESUNDFORM

180 Vega-Soft-Caps

MAGNESIUM 300 mg
von GESUNDFORM

120 Tabletten
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1 x 1 täglich reicht! 1 x 3 täglich reicht!

Stärken Sie Ihre Muskel-Funktion (Herzmuskel) mit Magnesium 300 mg und leisten  
Sie sich einen Beitrag zu einer normalen Herzfunktion mit Omega-3 1000 mg. 

Diese beiden haben es in sich!

 Für eine normale Muskel-Funktion (Herzmuskel!)
Zur Verringerung von Müdigkeit und Ermüdung

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 
EPA/DHA leisten einen Beitrag zu einer 

gesunden Herzfunktion, für Gehirn u. Sehkraft !

Ihr Vorteil mit GESUNDFORM 

statt € 17,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis

statt € 28,49 1)

€ 24,99
Freundschaftspreis



Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe  
im Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Hallo Sommerurlaub 2021!? Ob und welche fernen Län-

der wir bereisen können, ist dieses Jahr ungewiss. Wie 

wäre es also mit Urlaub in Deutschland? Was Sie dafür 

brauchen, erfahren Sie in Ihrer Guten Tag Apotheke und 

in der aktuellen Ausgabe unseres Gesundheitsratgebers 

MEIN TAG. Dort bekommen Sie auch praktische Tipps, was 

bei einem anaphylaktischen Schock zu tun ist. In diesem 

Sinne: einen wonnigen Juli.

Ferien 2021 – anders, aber schön

Ibu-ratiopharm®
Fiebersaft für Kinder 
40 mg/ml
Sirup

100 ml

statt € 4,53 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

SchlafTabs-ratiopharm®  
25 mg Tabletten
20 Stück

statt € 6,32 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Dobendan Direkt 
Flurbiprofen 8,75 mg
24 Lutschtabletten

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Elotrans®
Pulver

10 Beutel

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

SNUP®  
Schnupfenspray 
0,1% Nasenspray
15 ml

statt € 5,65 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 33,27

Mastu® Salbe
30 g

statt € 8,99 1)

€ 7,99
Freundschaftspreis

100 g = € 26,63

https://mein-tag.de/


Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

Corona
Schnelltests
in den SaniPlus
Apotheken
Buchen Sie bequem online Ihren 
Wunschtermin in Moosach, Pasing 
oder Riem für einen Antigen-Test. 
Mehr Informationen unter 
www.apotheken.com

Jetzt kostenlos für Sie!Faschings Coupon Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

SaniPlus Apotheken

OEZ · Riem Arcaden · 
Medicenter · Pasing Arcaden

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

10%*
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem
Selbstbedienungssortiment, aus-

genommen sind preisreduzierte Artikel.
*) inklusive 5% Kundenkartenrabatt 

Nur ein Coupon und
Artikel pro Person.

Gültig vom 01. — 31.07.2021

Aqualibra®
60 Filmtabletten

statt € 18,99 1)

€ 15,99
Freundschaftspreis

Vitamin B-Komplex- 
ratiopharm®  
Hartkapseln
60 Stück

statt € 19,99 1)

€ 16,99
Freundschaftspreis

Iberogast® 
Flüssigkeit
20 ml

€ 9,99
Freundschaftspreis

100 ml = € 49,95

Soventol® Gel
20 g

statt € 5,99 1)

€ 4,99
Freundschaftspreis

100 g = € 24,95

Brand- und Wundgel  
Medice®
25 g

statt € 5,49 1)

€ 4,49
Freundschaftspreis

100 g = € 17,96

Loperamid-ratiopharm® akut 2 mg 
Filmtabletten
10 Stück

statt € 4,64 1)

€ 3,99
Freundschaftspreis

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

€ 3,99
Freundschaftspreis



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis. 2) UVP = Unverbindliche Preisempfehlung. 3) AEP = Apothekenerstattungspreis = einheitlicher Erstattungspreis gemäß der sogenannten Lauer-Taxe im  
Falle der Abgabe eines nicht verschreibungspflichtigen Arzneimittels zulasten der gesetzlichen Krankenversicherung, vor Abzug des Krankenkassenrabatts in Höhe von aktuell 5%. 

femibion® 2 
Schwangerschaft
8 Wochen Kombipackung 
56 Tabletten  
+ 56 Kapseln

statt € 63,49 1)

€ 56,99
Freundschaftspreis

femibion®  
BabyPlanung
8 Wochen 
56 Tabletten

statt € 29,99 1)

€ 26,99
Freundschaftspreis

femibion® 1 
Frühschwangerschaft
4 Wochen, 28 Tabletten

statt € 26,49 1)

€ 22,99
Freundschaftspreis

femibion® 3
Stillzeit
4 Wochen Kombipackung 
28 Tabletten + 28 Kapseln 

statt € 36,99 1)

€ 32,99
Freundschaftspreis

IBU-LYSIN-ratiopharm®  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 9,99 1)

€ 8,99
Freundschaftspreis

Ganz bequem online  
unter saniplusdirekt.de 
vorbestellen und  
vor Ort abholen!
So einfach geht‘s:
1. Auf saniplusdirekt.de registrieren  
2. Artikel in den Warenkorb legen / 
 Rezeptfoto hochladen 
3. Gewünschte SaniPlus Apotheke in  
 der Nähe auswählen und Bestellung  
 abschicken 
4. Artikel direkt vor Ort abholen  
 und bezahlen 

Vor Ort können Sie sich auch immer  
von uns beraten lassen!

Click & Collect  
bei SaniPlus

CLICK &
COLLECT

Neuer Service in Ihren 
SaniPlus Apotheken!


